

## Preisblatt SW SLS AutoStrom Ladekarte

- gültig ab 01.01.2026 -

### Allgemeine Tarifbestandteile

	mit MwSt. (19 %)
Grundgebühr Erstkarte	2,95 €/Monat
Grundgebühr pro weitere Karte	2,95 €/Monat
Ausstellung Ersatzkarte (bei Verlust)	25,00 €

### Tarif an Ladesäulen der SW SLS

<b>Ladeleistung bis 22 kW (AC)</b>	
	mit MwSt. (19 %)
Arbeitspreis	39,00 Cent/kWh
Parkgebühr nach <sup>1)</sup> dem Ladevorgang	50,00 Cent/15 Min. <sup>3)</sup>
<b>Ladeleistung bis 150 kW (DC)</b>	
Arbeitspreis	49,00 Cent/kWh
Parkgebühr nach <sup>1)</sup> dem Ladevorgang	50,00 Cent/15 Min. <sup>3)</sup>

### Tarif an externen Ladesäulen (Roaming)

<b>Ladeleistung bis 22 kW (AC)</b>	
	mit MwSt. (19 %)
Arbeitspreis	49,00 Cent/kWh
Allgemeine Parkgebühr	2,40 €/Stunde <sup>3)</sup>
Transaktionsgebühr Roaming	50,00 Cent/Ladevorgang
<b>Ladeleistung bis 150 kW (DC)</b>	
Arbeitspreis	59,00 Cent/kWh
Allgemeine Parkgebühr	2,40 €/Stunde <sup>3)</sup>
Transaktionsgebühr Roaming	50,00 Cent/Ladevorgang

Die oben genannten Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer nach dem Regelsteuersatz in der zum Zeitpunkt der Leistungserbringung gültigen Höhe.

<sup>1)</sup> Die Parkgebühr an den SW SLS Ladesäulen wird erst nach 30 Minuten dem Ladevorgang (Beginn Erhaltungsmodus) erhoben.

<sup>2)</sup> Für alle AC-Ladesäulen der SW SLS werden zwischen 21:00 Uhr und 7:00 Uhr keine Parkgebühren erhoben.

<sup>3)</sup> Minutengenaue Abrechnung

Stand: November 2025

**Mit Energie.**

**Mit Sicherheit.**

**Mit Uns.**